INDICAÇÃO Nº 1147 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de academia ao ar livre no espaço verde, próximo ao nº 25, da Rua Raul
Fernandes, no bairro Santa Cecília.

JUSTIFICATIVA

A instalação de equipamentos contribuirá
significativamente para realização de exercícios físicos, além da promoção do bem-estar
físico e emocional da população local, melhoria da integração social e a comunicação,
bem como redução de riscos à saúde, como doenças cardíacas e coronariana, colesterol,
pressão alta e diabetes. Ademais, não possui nas adjacências da localidade nenhuma
estrutura similar.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

Igor Tavares
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de outubro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D2G7F8B0W1P3M9G5
		2021-10-21T15:47:45-0300